
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Il Funzionario addetto al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€1.695,98 2023 CE 501010101 Medicinali con AIC Dott.ssa Roberta Pavan SI

€3.391,96 2024 CE 501010101 Medicinali con AIC Dott.ssa Roberta Pavan NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso comporta uno
scostamento sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 DOMENICO MAZZOLA Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: DOMENICO MAZZOLA

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, della fornitura di vari principi
attivi necessari alla ASL Roma 1. Importo complessivo del presente affidamento 4.625,40 € iva esclusa e di 5.087,94
€ iva compresa (10%). Smart CIG Y743DBE01E, Y403DBDFD4

Centro di Costo: BD0101

Dott.ssa ROBERTA PAVAN

Parere del Direttore Amministrativo  Dr.ssa Roberta Volpini

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.12 pagine di cui n.
7 pagine di allegati

Il Commissario Straordinario

Dr. Giuseppe Quintavalle

Il Dirigente della UOC Pianificazione Strategica, Programmazione e Controllo di Gestione con la
sottoscrizione del presente atto attesta la coerenza della dichiarazione riferita alla spesa, di cui al presente
provvedimento del "funzionario addetto al controllo del budget", rispetto alla delibera n.23 del 17/01/2023.



 
 

2 
 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C.  ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 

 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 dell’01/01/2016, con la quale si è provveduto 

a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda sanitaria Locale Roma 1 a far data 
dall’01/01/2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31/12/2015 e dal DCA n. 606 del 
30/12/2015;  

  
VISTI  il Decreto del Presidente della Regione Lazio T00013 del 5 aprile 2023 con il quale è stato 

nominato Commissario Straordinario dell’azienda Sanitaria Locale Roma, il dott. Giuseppe 
Quintavalle; 

 
l’Atto di autonomia aziendale della ASL Roma I, approvato con Deliberazione n. 1153 del 
17/12/2019, recepito con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27/01/2020 e 
pubblicato sul BURL del 30/10/2020 n. 9; tra la quale è stato istituito il Dipartimento Tecnico-
Patrimoniale, di cui fa parte l’UOC Acquisizione Beni e Servizi; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/2/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL ROMA 1 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 

 
VISTA la Deliberazione n. 347 dell’08/07/2022 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguentemente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, 
con la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi; 

 
 la Deliberazione del D.G. ff n. 23/2023 n. 347 dell’08/07/2022 avente ad oggetto “Affidamento ai 

Centri i Controllori di spesa (CCS) della Asl Roma 1 dei budget provvisori per l'anno 2023”;  
 
VISTI  il Decreto Legislativo 31/03/2023 n. 36 e in particolare: 

l’art. 3, comma 3 secondo il quale il principio del risultato costituisce attuazione, nel settore dei 
contratti pubblici, del principio del buon andamento e dei correlati principi di efficienza, 
efficacia ed economicità; 
 
l’art. 50 comma 1 lett. b) che prevede l’affidamento di forniture per un importo inferiore a € 
140.000,00 Iva esclusa senza la consultazione preliminare di più operatori economici;  

 
PREMESSO che, con Determinazione Regione Lazio n. G09603 del 13/08/2020, è stata aggiudicata la gara 

centralizzata Farmaci 2020 II tranche; 
 
 che, con Deliberazione CS n. 972 del 09/12/2023, la scrivente UOC ha prorogato i lotti di 

interesse dell’Asl Roma 1 aggiudicati con la predetta Determinazione regionale; 
 

che, con nota prot n. 173572 del 28/11/2023, la UOSD Pianificazione Acquisti e monitoraggio 
spesa beni sanitari ha manifestato la necessità di affidare i lotti non contemplati nella predetta 
delibera relativamente ai lotti per i quali gli aggiudicatari non hanno confermato le quotazioni 
originarie; 

 
VISTA l’offerta economica dalle società Pfizer Srl, lotti 180, 181 e 286 ex Determinazione n. 

G09603/2023 e ABC Farmaceutici Spa, lotti 236 e 237 ex Determinazione n. G09603/2023, 
allegate al presente atto; 



 
 

3 
 

  
RITENUTO  conseguentemente, disporre l’affidamento, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett.b) del D.Lgs. n. 

36/2023 per un importo complessivo di € 5.087,94 iva compresa (10%), alla società di seguito 
indicata: 

 
Principio attivo Fornitore Totale iva esclusa CIG 

Omega Polienoci (esteri etilici di 
acidi grassi polinsaturi) 

 
 

Pfizer Srl 

2.160,00 €  
 

Y743DBE01E Metilprednisolone 75,60 € 
Fluconazolo 499,80 € 

Lansoprazolo 30 MG  
ABC Farmaceutici Spa 

1.512,00 €   
Y403DBDFD4 Lansoprazolo 15 MG 378,00 €  

 
PRESO ATTO che i contratti discendenti dall’adozione del presente atto sarà soggetto a clausola di recesso 

anticipato in caso di aggiudicazione da parte della Direzione Centrale Acquisti Regione Lazio del 
medesimo prodotto e con le medesime caratteristiche di dosaggio e tempi di somministrazione;  

 
ATTESO   che, come attestato dal CCS, il conto economico 501010101 interessato alla fornitura in parola 

presenta uno scostamento pari a circa il 65,00% rispetto al budget assegnato provvisoriamente 
con Delibera 23/2023; 

 
che lo scostamento del conto sopra indicato come attestato dal CCS è riferito al budget stanziato 
e non a quello effettivamente consumato e derivano dalla contabilizzazione di contratti avviati, la 
cui spesa per l'anno in corso, rispetto al budget provvisorio attribuito ai CCS con deliberazione 
DG ff n. 23/2023, non può essere ridotta;  

 
che trattasi di approvvigionamento di farmaci indispensabili, il cui acquisto non può essere 
ricondotto ad altri contratti di fornitura in essere presso la Asl Roma 1;  

 
ATTESTATO  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza 

è totalmente legittimo ed utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall’art. 1 della legge 20 del 1994 e ss.mm.ii., nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 comma 1 della legge 241/1990 e ss.mm.ii.  

 
PROPONE 

 
di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, alle società e per gli importi di seguito 
indicati: 
 

Principio attivo Fornitore Totale iva esclusa Totale iva inclusa 
Omega Polienoci (esteri etilici di acidi 

grassi polinsaturi) 
 
 

Pfizer Srl 

 
2.160,00 € 

 
2.376,00 € 

Metilprednisolone 75,60 € 83,16 € 
Fluconazolo 499,80 € 549,78 € 

Lansoprazolo 30 MG  
ABC Farmaceutici Spa 

1.512,00 €  1.663,20 € 
Lansoprazolo 15 MG 378,00 €  415,80 € 

 
di prendere atto che i contratti discendenti dal presente affidamento sono sottoposto a clausola risolutiva 
espressa, in caso di attivazione delle Convenzioni a seguito di aggiudicazione di gara regionale;  
 
di imputare la spesa complessiva relativa all’acquisto della fornitura dei p.a. pari ad € 4.625,40 iva esclusa e di € 
5.087,94 comprese (10%) sul seguente conto economico: 
 



 
 

4 
 

N. conto Anno Descrizione Importo I.C. 
501010101 2023 Medicinali con AIC 1.695,98 € 
501010101 2024 Medicinali con AIC 3.391,96 € 

 
di individuare, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023, DEC del presente affidamento la Dott.ssa Adriana 
Lazzinnaro, Dirigente Farmacista UOC Farmacia Ospedaliera e Logistica del Farmaco, deputato alla verifica del 
corretto adempimento delle prestazioni oggetto del presente affidamento; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 

 
Il Responsabile del il Responsabile della UOC Il Direttore del Dipartimento   

Procedimento 
Dr. Domenico Mazzola 

FIRMATO DIGITALMENTE 

Acquisizione Beni e Servizi  
Dr.ssa Cristina Franco 

FIRMATO DIGITALMENTE 

Tecnico Patrimoniale 
Ing. Paola Brazzoduro 

FIRMATO DIGITALMENTE 
 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
In Virtù dei poteri previsti: 
dall’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 
dall’art. 8 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii.; 
nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00013 del 5 
aprile 2023; 
 
Letta la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità in frontespizio 
indicata; 
 
Preso atto che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 
lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e 
proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e 
successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della 
Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio; 

 
 

DELIBERA 
 

di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto “Affidamento, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) 
del D.Lgs. n. 36/2023, della fornitura di vari principi attivi necessari alla ASL Roma 1. Importo complessivo del 
presente affidamento 4.625,40 € iva esclusa e di 5.087,94 € iva compresa (10%). Smart CIG Y743DBE01E, 
Y403DBDFD4” e, conseguentemente, per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante 
del presente atto,  
 
 
di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, alle società e per gli importi di seguito 
indicati: 
 
 



 
 

5 
 

Principio attivo Fornitore Totale iva esclusa Totale iva inclusa 
Omega Polienoci (esteri etilici di acidi 

grassi polinsaturi) 
 
 

Pfizer Srl 

 
2.160,00 € 

 
2.376,00 € 

Metilprednisolone 75,60 € 83,16 € 
Fluconazolo 499,80 € 549,78 € 

Lansoprazolo 30 MG  
ABC Farmaceutici Spa 

1.512,00 €  1.663,20 € 
Lansoprazolo 15 MG 378,00 €  415,80 € 

 
di prendere atto che i contratti discendenti dal presente affidamento sono sottoposto a clausola risolutiva 
espressa, in caso di attivazione delle Convenzioni a seguito di aggiudicazione di gara regionale;  
 
di imputare la spesa complessiva relativa all’acquisto della fornitura dei p.a. pari ad € 4.625,40 iva esclusa e di € 
5.087,94 comprese (10%) sul seguente conto economico: 
 

N. conto Anno Descrizione Importo I.C. 
501010101 2023 Medicinali con AIC 1.695,98 € 
501010101 2024 Medicinali con AIC 3.391,96 € 

 
di individuare, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023, DEC del presente affidamento la Dott.ssa Adriana 
Lazzinnaro, Dirigente Farmacista UOC Farmacia Ospedaliera e Logistica del Farmaco, deputato alla verifica del 
corretto adempimento delle prestazioni oggetto del presente affidamento; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 
Il Dirigente della Struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone altresì 
la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 
                  IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                       Dr. Giuseppe Quintavalle 
                         FIRMATO DIGITALMENTE 

 
 



ASL Roma 1
Prot. n. 173572/2023 del 28/11/2023 



ASL Roma 1
Prot. n. 173572/2023 del 28/11/2023 



Spett.le  
ASL ROMA 1  
Cl. 3000386628 

Roma, 25/10/2023 
Prot.N. 203190.20 FARMACI SCADUTI 2020 TR 2 

OGGETTO : OFFERTA FARMACI SCADUTI APPALTO REG. LAZIO FARMACI 2020 TR 2. 
L'OFFERTA DECADRA' AUTOMATICAMENTE NEL CASO DI AGGIUDICAZIONI DA NUOVE 
PROCEDURE REGIONE LAZIO 

La presente proposta economica potrebbe contenere variazioni di prezzo/sconto, 

rispetto alle precedenti offerte, delle quali Vi preghiamo di prendere nota. 

La sottoscritta Società PFIZER  s.r.l. con sede e domicilio legale in Latina (LT) - Via Isonzo 

n.71, Sede Amministrativa in Roma, Via Valbondione n. 113 Codice Fiscale e Partita IVA

02774840595 Telefono centralino 06/331821, Telefono Ufficio Gare 06/33182559, Fax

Ufficio Gare 06/331837003, e-mail Ufficio Gare: pfizersrl.gare@pfizer.com, PEC

garepfizer@pec.it, sottopone alla Vostra cortese attenzione la migliore offerta per:

vedi elenco allegato

Prezzo unitario offerto : Vi precisiamo che il “prezzo unitario offerto” è da intendersi per 

singola unità (cps, cpr, fle, flacone,etc..) e non a confezione. 

CONDIZIONI DI FORNITURA: 

I prezzi indicati si intendono IVA esclusa, che verrà applicata nella misura del 10% e si 

intendono fissi salvo variazioni del prezzo al pubblico (in aumento od in diminuzione) 

apportate dalle competenti autorità, nel corso della fornitura. 

Per i farmaci di fascia C il prezzo rimarrà fisso per tutta la durata della fornitura. 

Consegna merce : porto franco  

NB : l'invio dell'offerta non garantisce la disponibilità del prodotto. Vi invitiamo a 



contattare il Customer Service al n. 800.053.053 (opzione 3) per conferma. 

Trasporto ed imballo : a nostro carico.  

Pagamento fatture: Pagamento fatture: 60 giorni data fattura 

Offerta valida dal 03/11/2023 al 30/05/2024, SALVO AGGIUDICAZIONI DA NUOVE 

PROCEDURE REGIONE LAZIO (si informa che in assenza di una Vs. specifica richiesta di 

proroga, allo scadere della presente offerta verranno applicate le quotazioni del listino 

ospedaliero in vigore). 
Attenzione: Si precisa che decorsa la data di scadenza della validità dell’offerta, come 

sopra precisata, senza alcun espresso formale riscontro alla stessa, verranno applicati i 

prezzi di listino in vigore. 

 
Riferimenti per Comunicazioni/Informazioni UFFICIO GARE :  

Telefono: 06/33182559 (chiedere dell’Ufficio Gare) FAX MAIL UFFICIO GARE: 

0633183700 e-mail: pfizersrl.gare@pfizer.com - PEC: garepfizer@pec.it 

Riferimenti per Comunicazioni/Informazioni CUSTOMER SERVICE  Ordini, Resi,DDT:  
Numero Verde: 800.053.053 (opzione 3) PEC: PfizerServizioClientiHP@pec.it 

Richieste Note Credito: FAX: 800.901.353 – 800.901.453 

Note Credito: e-mail: notecreditohp@pfizer.com 

 

Vogliate gradire distinti saluti. 

 

 



PRODOTTO PRINCIPIO ATTIVO
UNITA PER 

CONFEZIONE
COD. PRODOTTO CLASSE AIC ATC

PREZZO AL PUBBLICO (IVA 
inclusa)

SCONTO OFFERTO SU 
PREZZO AL PUBBLICO

PREZZO UNIT. OFFERTO 
(IVA esclusa)

IVA Note

DIFLUCAN 50 MG CPS fluconazolo (DC.IT) 7 F000071975 C 027267018 J02AC01 31,40/ trentuno,quaranta
91,66/ 

novantuno,sessantasei
0,34000/ 

zero,trentaquattromila
10% Nuovo prezzo

MEDROL 4 MG 30 CPR 
DIV. BLS

metilprednisolone (DC.IT) 
(FU)

30 F000084105 C 014159026 H02AB04 9,60/ nove,sessanta 90,37/ novanta,trentasette
0,02800/ 

zero,zeroduemilaottocent
o

10%

VINCRISTINA flc 2 mg vincristina solfato (FU) 1 F000135347 C 033329020 L01CA01
34,30/ 

trentaquattro,trenta
50,00/ cinquanta,zerozero

15,59000/ 
quindici,cinquantanovemi

la
10% Nuovo prezzo

ESAPENT 20 cps 1000 mg
esteri etilici degli acidi 

omega-3 (FU)
20 F000135709 A 027617024 C10AX06

14,17/ 
quattordici,diciassette

76,71/ 
settantasei,settantuno

0,15000/ 
zero,quindicimila

10% Nuovo prezzo

EPSOCLAR 5.000UI/1ML IV 
SC 10F

eparina sodica (DC.IT) (FU) 10 F000208919 A 030705014 B01AB01 16,08/ sedici,zerootto
64,42/ 

sessantaquattro,quarantad
ue

0,52016/ 
zero,cinquantaduemilasedi

ci
10%

A CHI DI COMPETENZA/AZ OSP -ASL RICHIEDENTI

OFFERTA FARMACI SCADUTI  APPALTO  REG. LAZIO 
PROT. 203190.20 FARMACI SCADUTI 2020 TR 2





          

ABC FARMACEUTICI S.p.A 
Sede leg.:C.so Vittorio Emanuele II,72–10121 Torino - 
Italy 

Stabilimento e uffici: strada Vicinale dei Moretti, 29 Dir.Amm.:Tel. ++39 0125 240170 – Fax ++39 0125 
240164 

Cap. Soc . € 4.000.000 – Cod.Fisc. / P.IVA:IT 
08028050014  

10090 loc. S.Bernardo d’Ivrea  (To) Dir.Comm:Tel. ++39 0125 240133 – Fax ++39 0125 
240169 

www.abcfarmaceutici.it - E-mail : 
info@abcfarmaceutici.it 

Centr.: Tel, ++39 0125 240111 – Fax ++39 0125 
240164 

Acq e Log:Tel. ++39 0125 240151 – Fax ++39 0125 
240178 

  

 
 

Nome commerciale: LANSOPRAZOLO ABC 

AIC: 038064022 

Principio attivo: LANSOPRAZOLO 

Dosaggio: 15 mg 

Confezione: 28 capsule 

Prezzo al pubblico iva inclusa: € 6,72 

Prezzo al pubblico iva esclusa: € 6,10909 

Aliquota IVA: 10% 

Sconto obbligatorio per legge: 50% 

Prezzo al SSN iva esclusa: € 3,05 

Prezzo offerto unitario iva esclusa: € 0,030 (eurozero/030) 

Sconto sul prezzo al pubblico iva esclusa: 86,2499 % 

Quantitativo richiesto: 100.000 

Totale complessivo fornitura iva esclusa: € 3.000,00 

Totale complessivo fornitura iva inclusa: € 3.300,00 

 
 
 
Minimo d’ordine: € 150,00 
 
 
 
          
 

ABC Farmaceutici S.p.A.  
 Presidente CDA 

Dott. Agostino Barazza 
Firma apposta digitalmente 

 
 
 
 
 
 


	ADP757D.tmp
	Foglio1


	DELRGNUM: 1154
	DELRGDAT: 20/12/2023
		2023-12-14T15:25:58+0100
	DOMENICO MAZZOLA


		2023-12-14T15:27:11+0100
	CRISTINA FRANCO


		2023-12-14T15:44:31+0100
	ROBERTA PAVAN


		2023-12-14T17:23:40+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2023-12-15T17:39:12+0100
	MIRELLA PERACCHI


		2023-12-18T12:35:18+0100
	ROBERTA VOLPINI


		2023-12-18T16:21:06+0100
	GENNARO D'AGOSTINO


		2023-12-18T17:54:30+0100
	GIUSEPPE QUINTAVALLE




